Notatur dein abusus “che nella parte posteriore delle pianete, figura l’arma di Catalogna”; item “nella parte anteriore della mitra” cuiusdam Praesulis.

Ad rem N. 549, f) : «In conficiendis et adhibendis paramentis pro Missae sacrificio sacrisque functionibus, non licet, inconsulta Apostolica Sede, recedere ab usu in Ecclesia Romana recepto, aliumque modum et formam, etiam antiquam, inducere..... Igitur, perdurante hodierna disciplina, minime innovanda sunt sacrae vestes ad stylum quem dicunt gothicum absque expressa Sanctae Sedis licentia.... memores quoque sint qualescumque ecclesiarum Rectores responsi Sacrae Rituum Congregationis, cuidam consultationi pro casu particulari ab hac dioecesi provenienti, sub data 15 junii 1929 (in Folio officiali dioecetano p. 317-315, voluminis eiusdem anni)

De hoc nihil.

S. POENITENTIARIA APOSTOLICA

In epistola S. C. super Negotiis ES. EE. ad Emum Poenitentiarium Maiorem, sic describitur abusus quem auferre non cunctabitur S. Poenitentiarium:

Ad rem N. 21, h): «In confessionibus audiendis, ea lingua adhibenda est, qua sese poenitens exprimit dummodo eam confessarius sufficienter calleat. Quod si poenitens sese expresserit

in lingua quam confessarius non sat cognoscit, humaniter et humiliter hoc confitenti notum faciat, confessionem intercipiens et alium sacerdotem innuens quem aptum censeat. Si quis vero adeo insane mentis, quod Deus avertat, extiterit ut ea lingua, in qua sese poenitens exprimit (1), confessionem audire renuat, vel ipsum ad aliam linguam adhibendam cogat, gravissimis poenis punietur».

“Bene spesso in Catalogna la passione poiticha è giunta a un tal punto che confessori catalanisti impongono ai penitenti di confessarsi in catalano. Questo abuso è incivile e sacrilego, dovendo il confessore lasciar piena libertà al penitente di confessarsi nella lingua che preferisce, purchè sia nota al confessore”.

(1) Supplenda essent hic, ni fallor, verba: «eam callens».

APPENDIX

Etsi plene persuasum mihi fuerit examen Constitutionum Synodaliū Barcinonensium (quae in ingentem librum excreverunt), non versari circa minuta typographiae aut etiam latinitatis menda, integrum tamen librum attentamente et prompto calamo perlegi. Sat multos typographicos lapsus et nonnulla latinitatis menda obelo notavi et in marginibus correctā volui; quaedam autem non adeo levia in separatis hisce foliis signanda curavi. Satis remuneratum me reputarem, si vel parum profuerim.

Ceterum, nihil in Synodalibus Constitutionibus mihi occurrit quod a Codice Iuris Canonici deflectat, *graviter saltem* [escrit a mà]

ADNOTATIONES

N. 1, lin. 4. — Delendum videtur “unicum”.

N. 9, lin. 8. — Addenda vox “mali” aut quid simile, “Praestat doctrinae catholicae positiva explicatio, potius quam *erroris* recta et sacris impugnatio”. Secus esset impugnatio doctrinae catholicae.

N. 12. Plures lineae bis impressae.

N. 21, pag. 9, lin. 3 ab imo. — Scribendum est, vel: “*ab* omnibus servari praecipimus”; vel rectius: “omnibus... *servandas* praecipimus”.

N. 21, pag. 12, lin. 5. — Addendum videtur: “... ut ea lingua, in qua sese poenitens exprimit, *eam callens*, confessionem...”

N. 39, pag. 17-18. -- Vel: “plures tum Europae tum Americae”, vel “tum Europaeae tum Americanae”.

N.39, pag. 18, lin. 8. — “omnes hortamur... *apud* omnes instamus...”

N.51, lin. 4. — “... integre *executioni mandetur*”.

N.56. — Deficit linea tertia.

N.113, pag. 49, lin. 15. — “designio” ? ? forsan “desiderio”?

N. 117, P&g. 53, lin. 1. — “... dioecesanos nostros *monere ut* haec ad mentem *revocent*”, vel quid simile.

N. 217. — “Dies Pontificis” hic assignatur “dominica sequenti electionem” (rectius anniversarium electionis); dum N. 3 assignatur “dominica sequenti anniversarium diem Pontificaiis Incoronationis”.

N. 218. — Ponatur vox “dicenda”, non autem “legenda” (collecta pro Papa); nam et cantanda est in Missa non privata.

N. 232. — “ipso facto sit dimissus”. Haec atare nequeunt, quasi dimissio e dioecesi sit poena quae possit ipso facto inferri vel incurri. Dicendum: “illum e dioecesi continuo dimittemus” vel quid simile.

N. 245.— Loco “nefas esto”, quae verba adhibentur ad designandum quid gravissimum, ponendum eeset “pariter prohibetur”, vel quid simile.

N. 247, pag. 118, lin. 2. — Delerem vocem “turpis”; non enim necessario turpe est lucrum ex negotiatione.

N. 256, 6°. — Afferuntur verba canonis 418 § 2, quo vetantur Capitulares ultra tertiam partem totius Capituli simul abesse. Et certus videtur esse sensus, ne qui absunt plus quam tertiam partem Capituli efforment. Quem sensum sequi videtur textus, dum dicit: “duas tertias partes Capitularium qui ex praescripto citati canonis servitio choralis intenti esse debent”. Et merito, ut videtur. Statim autem additur: “*tertia pars capitularium, quae praesens adesse debet [subratllat a mà]* intelligenda est de summa completa seu numero totali canonicorum” etc. Scribendum foret, ut opinor, “*tertia pars capitalarium quae simul abesse potest*”

N. 306. — “impendant ac seipsos superimpendant. . .”

N. 309, p. 155, lin. 3. — Adiuvari *ab*, non *per*. Melius: “parochus adiutores sibi adiscere potest alios sacerdotes” etc.